6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.07.2023 № 471-р
с.Балтай

О лимитах потребления топливно–

энергетических ресурсов для органов

местного самоуправления и организаций,

финансируемых из местного бюджета

Балтайского муниципального района,
на 2024 год
В целях упорядочения учета и контроля за расходованием топливно – энергетических ресурсов органами местного самоуправления и организациями, финансируемыми из местного бюджета Балтайского муниципального района, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района:

1.Установить лимиты потребления топливно – энергетических ресурсов для органов местного самоуправления и организаций, финансируемых из местного бюджета Балтайского муниципального района, на 2024 год согласно приложению.

2.Руководителям бюджетных учреждений принять меры по соблюдению установленных лимитов и выполнению мероприятий, направленных на экономию топливно – энергетических ресурсов.

3.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Балтайского

муниципального района                                                                А.А.Грунов

Приложение

к распоряжению администрации Балтайского муниципального района

от 25.07.2023 № 471-р
Лимиты

потребления топливно – энергетических ресурсов на 2024 год

для органов местного самоуправления и организаций, финансируемых из местного бюджета Балтайского муниципального района

	Наименование учреждений
	Электро

энергия тыс. кВт/час.
	Природ
ный

газ тыс. куб. м
	Тепло-

энергия

Гкал
	Водо-

снабже

ние

тыс. куб. м.
	Водоот

ведение

тыс. куб. м.

	Всего по району
	683,71
	779,118
	9205,12
	16,34
	16,28

	в том числе:

	Образование, всего
	501,92
	440,5
	7383,65
	7,24
	7,18

	в т. ч. по объектам:

	МБОУ СОШ с.Балтай
	121,05

	3169,25
	2,35
	2,35

	МБДОУ «Детский сад с.Балтай»
	55,57

	794,33
	1,2
	1,2

	МБОУ СОШ с.Барнуковка
	34,32
	115,7

	МБОУ СОШ с.Б.Озерки
	49,68
	69,5
	1247,31

	МБОУ СОШ с.Донгуз
	37,5
	69,0

	0,44
	0,44

	МБОУ СОШ с.Садовка
	52,8
	16,3
	1017,0
	0,75
	0,75

	МБДОУ «Детский сад с.Садовка»
	14,0

	280,81
	0,25
	0,25

	МБОУ СОШ с.Столыпино
	15,5
	58,3

	МОУ СОШ с.Царевщина
	69,1
	111,7

	0,62
	0,56

	МБДОУ «Детский сад с.Царевщина»
	34,99

	480,92
	0,93
	0,93

	МБУ ДО «Дом детского творчества»
	1,6

	100,53
	0,2
	0,2

	МБУ ДО ДЮСШ
	2,6

	211,76
	0,3
	0,3

	МКУ «Балтайский методический центр»
	13,21

	81,74
	0,2
	0,2

	Отдел культуры, всего
	85,29
	238,822
	1141,44
	1,61
	1,61

	в т. ч. по объектам:

	Балтайский РДК
	15,12

	546,48
	1,19
	1,19

	Центральная библиотека
	3,03

	74
	0,1
	0,1

	МБУ ДО ДШИ
	3,24

	82,6
	0,32
	0,32

	Детская библиотека
	3,66

	74

	МКУ ЦБ ТХО УК
	4,0

	95,2

	Осановский СК
	0,12
	7,15

	Садовский СДК
	5,29

	269,16

	Всеволодчинский СК
	0,36
	4,86

	Столыпинский СДК
	9,9
	12,454

	Б.Озерский СДК
	15,0
	33,24

	Пилюгинский СДК
	1,8
	15,15

	Журавлихинский СК
	1,1
	44,9

	Царевщинский СДК
	5,72
	28,98

	Донгузский СДК
	10,4
	29,94

	Ст.Сарайкинский СК
	0,71
	7,3

	Барнуковский СДК
	1,7
	14,868

	Сосновский СДК
	3,39
	17,62

	Н. Лопастейский СК
	0,75
	22,36

	МБУ «Столыпинский ФОК»
	7,3
	38,6

	4,5
	4,5

	МКУ «Муниципал» Балтайского муниципального района, всего
	71,7
	12,5
	680,03
	1,72
	1,72

	в т.ч. по объектам:

	Здание администрации Балтайского муниципального района
	13,5

	469,36
	1,12
	1,12

	Сектор по предоставлению субсидий администрации Балтайского муниципального района

	8,50

	ГАС Выборы
	1,0

	Гараж администрации Балтайского муниципального района
	1,2
	12,5

	0,45
	0,45

	Отдел сельского хозяйства администрации Балтайского муниципального района
	10,5

	85,10

	Балтайская районная организация ветеранов

	Региональное отделение фонда социального  страхования филиал №3

	Территориальная избирательная комиссия

	Здание администрации Балтайского муниципального образования, расположенное по адресу с. Балтай, ул. Ленина 61
	45,5

	117,07
	0,15
	0,15

	Администрация Царевщинского МО, всего
	7,0
	16,5

	1,27
	1,27

	в т. ч. по объектам:

	Здание администрации с. Царевщина
	4,0
	10,0

	0,57
	0,57

	Здание администрации с. Донгуз

	0,2
	0,2

	Пожарное депо

с. Донгуз
	3,0
	6,5

	0,5
	0,5

	Администрация

Большеозерского МО, всего
	2,0
	8,0

	в т. ч. по объектам:

	Здание администрации с. Б.Озерки

	Здание администрации с. Столыпино

	Пожарное депо с.Б.Озерки
	2,0
	8,0

	Администрация Барнуковского МО, всего
	8,5
	24,196

	в т. ч. по объектам:

	Здание администрации

с. Барнуковка
	5,0
	15,525

	Здание администрации

с. Сосновка
	0,6
	4,6

	Пожарное депо

с. Сосновка
	2,9
	4,071

Верно: начальник отдела делопроизводства

             администрации Балтайского

             муниципального района                                              А.В.Паксютова